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Vážené dámy, vážení pánové,

je za námi rok, ve kterém společnost SPP CZ, a.s. opětovně překonala rok předchozí 

a posílila tržní podíl na českém trhu se zemním plynem i elektřinou. Taktéž rok 2024 

v našem odvětví lze nyní zpětně hodnotit jako rok opětovně stabilního a predikovatel-

ného trhu s energiemi, což významnou měrou přispělo i ke snížení nejistoty ze strany 

zákazníků.

V rámci obchodní činnosti společnost dodala více jak 6 TWh zemního plynu a 0,3 TWh 

elektrické energie. Pro následující rok vyhlížíme dodávku zemního plynu odpovídající 10 

% roční spotřeby plynu České republiky. Tento milník potvrzuje naši pevnou pozici na trhu 

a odhodlání poskytovat kvalitní služby širokému spektru zákazníků od domácností přes 

střední podnikatele až po velké průmyslové podniky.

Úvodní slovo  
předsedy představenstva
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V uplynulém roce jsme pokračovali v cílené diverzifikaci zdrojů a pevnému odhodlání poskytovat našim zákazníkům 

spolehlivé a stabilní dodávky energie. Jistotu a spolehlivost dodávek nadále vnímáme jako základní stavební kámen spo-

lupráce s našimi zákazníky.

Za všemi úspěchy stojí především naši zaměstnanci, jejichž profesionalita, nasazení a oddanost hodnotám společnosti 

jsou klíčovými faktory našeho rozvoje. Jejich práce nám umožňuje neustále se posouvat vpřed a přizpůsobovat se no-

vým výzvám energetického sektoru.

S důvěrou a optimismem hledíme do budoucnosti. Jsme přesvědčeni, že díky našim strategickým iniciativám a odpo-

vědnému přístupu budeme i nadále hrát zásadní roli na energetickém trhu v České republice a přispívat k jeho stabilitě 

a udržitelnosti.

Ing. Pavel Jaroš 
Předseda představenstva a generální ředitel
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Energetická skupina SPP je nadnárodním koncernem 

společností s významným postavením mezi plynárenský-

mi hráči v Evropě. Role SPP jako lídra na trhu s energiemi 

je dána dlouholetou, prověřenou a spolehlivou dodáv-

kou zemního plynu, našimi zkušenostmi a znalostí trhu, 

dostupností a komplexností při řešení potřeb zákazníků. 

SPP je garantem bezpečných dodávek plynu na Sloven-

sku.

Skupina SPP dodává zemní plyn a elektřinu přibližně 1,5 

milionu zákazníků v Česku a na Slovensku – od domác-

ností a drobných podnikatelů až po velké průmyslové a 

výrobní společnosti. Za rok dodá klientům 30 TWh zem-

ního plynu a 1,8 TWh elektřiny.

Skupina SPP působí svojí mateřskou společností na 

slovenském trhu jako Národní výkupce obnovitelných 

zdrojů elektřiny, vykoupí z více jak 2 000 zdrojů přes 1,5 

TWh elektřiny za rok.

SPP CZ, a.s. jako první dodala na český trh zkapalněný 

zemní plyn (LNG). Uzavřením diverzifikačního kontraktu 

a dalšími plánovanými dodávkami LNG v průběhu roku 

2022 se podařilo v krátkém čase výrazně přispět k diver-

zifikaci zdrojů a zvýšení bezpečnosti dodávek plynu na 

Slovensku a v Česku.

Společnost SPP CZ, a.s. (dále jen SPP CZ) vznikla v roce 

2008. Předmět podnikání společnosti je obchod s ply-

nem, od října 2016 i obchod s elektřinou a další činnosti 

v rámci tzv. volných živností jako je zprostředkování 

obchodu a služeb či poradenská činnost. 

Společnost se za více než 15 let své existence stala sta-

bilním a spolehlivým dodavatelem plynu a v posledních 

letech i elektrické energie.

Profil společnosti

zákazníků  

v Česku a na Slovensku

1,5  

milionu

Více než...

Skupina SPP dodá klientům za rok

30 TWh  

zemního plynu

1,8 TWh  

elektřiny vykoupeno za rok  

z více jak 2000 zdrojů

1,5 TWh
elektřiny  

z obnovitelných zdrojů
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Členy představenstva a dozorčí rady společnosti volí jediný akcionář, vykoná-

vající působnost valné hromady. Při výběru kandidátů se bere v úvahu hlav-

ně splnění požadovaných všeobecných předpokladů a splnění kritérií nezávislos-

ti. Přiměřeně se pak zohledňuje rozmanitost ve složení orgánů společnosti především  

s ohledem na dosažené vzdělání a profesní zkušenosti členů orgánů. Životopisy členů před-

stavenstva jsou zveřejněny na webových stránkách společnosti.

Představenstvo SPP CZ řídí činnost společnosti a rozhoduje o všech jejích záležitostech, 

pokud nejsou právními předpisy anebo stanovami vyhrazeny do působnosti jediného akcio-

náře vykonávajícího působnost valné hromady anebo dozorčí rady.

Dozorčí rada je nejvyšším kontrolním orgánem SPP CZ. Dohlíží na výkon působnosti předsta-

venstva a uskutečňování podnikatelské činnosti společnosti. 

Členům představenstva a dozorčí rady je vyplácena odměna, a to ve výši stanovené 

ve smlouvě o výkonu o funkce, schválené jediným akcionářem, vykonávajícím působnost 

valné hromady společnosti.  

Členové managementu konají svou práci na základě pracovních smluv, uzavřených se spo-

lečností SPP CZ, stanovujících výše jejich mzdy a dalších složek jejich odměny.

Náklady na odměny členů představenstva, dozorčí rady představují za rok 2024 částku 

3 350 tis. Kč.

Ing. Pavel Jaroš
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA 

       od 15. 3. 2024

Ing. Juraj Ondris, MBA
MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA 

       od 15. 3. 2024

Ing. Valér Ferko
ČLEN PŘEDSTAVENSTVA 

       od 15. 3. 2024

Nebylo obsazeno
PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY 

Ing. Mgr. Lukáš Adámek
ČLEN DOZORČÍ RADY

Ing. Jakub Ondrejka
ČLEN DOZORČÍ RADY

Dozorčí rada

Představenstvo

Vedení společnosti

Ing. Tomáš Tóth
PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA 

do 14. 3. 2024

Ing. Pavel Moučka
MÍSTOPŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA 

do 31. 1. 2024

Mgr. Peter Kučera
ČLEN PŘEDSTAVENSTVA 

do 14. 3. 2024
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VÝVOJ NA TRHU SE ZEMNÍM PLYNEM

Na ceny zemního plynu mají samozřejmě vliv četnější globální faktory, jako například ceny na trzích dalších energetic-

kých komodit (např. ropy, uhlí atd.), energetická politika velkých evropských států, ale i obchodování s emisemi a samot-

ný vývoj počasí. Všechny tyto faktory se v loňském roce spojily a ovlivnily cenu směrem nahoru.

SPP CZ 

Celkový prodej plynu SPP CZ koncovým odběratelům v České republice v roce 2024 představoval 6,1 TWh. Společnost 

stabilizovala svoje zákaznické portfolio a daří se jí naplňovat ambiciózní plán rozšiřováni počtu zákazníků, kteří od SPP 

CZ odebírají nejen plyn, ale i elektrickou energii. 

SPP CZ aktivně působí na trhu dodávky elektrické energie od konce roku 2018, a to v silně konkurenčním prostředí 

s dominantními dodavateli. Společnost nabízí dodávku elektřiny zákazníkům ze segmentu domácnosti a maloodběr, ke 

kterým v uplynulém roce přidala i velkoodběratele. 

Celková dodávka elektřiny v uplynulém roce přesáhla objem 330 GWh. 

PRIORITY SPP CZ STANOVUJE ZÁKAZNÍK

I v roce 2024 si společnost udržela pozici ve spolehlivosti, dostupnosti a nadstandardní úrovni obsluhy zákazníků.

Dostupnost po celé České republice zabezpečuje díky Zákaznické lince SPP CZ a webu SPP CZ, která aktivně řeší 

všechny požadavky a přání zákazníků. V roce 2024 SPP CZ pokračovala v rozšíření funkcionalit informačního systému 

a v přípravě inovace zákaznického portálu pro zpracování požadavků zákazníků všech segmentů.

Obchod se zemním plynem a elektřinou

Informace o minulém vývoji výkonnosti, činnosti 
a hospodářském postavení účetní jednotky
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CENY A REGULACE

Energetický regulační úřad reguluje ceny služby přepravy plynu a ceny služby 

distribuční soustavy formou a postupem podle Cenového rozhodnutí Energe-

tického regulačního úřadu o regulovaných cenách souvisejících s dodávkou 

plynu.

V roce 2024 přistoupila společnost k uplatnění kompenzací za zastropované 

ceny elektřiny a zemního plynu, dodávaného zákazníkům v roce 2023 dle Na-

řízení vlády č. 298/2022 Sb. 

NÁKUP A SKLADOVÁNÍ ZEMNÍHO PLYNU

SPP CZ je aktivním obchodníkem na Českém trhu, kde společnost plyn podle 

potřeby nakupuje nebo prodává. Nákup plynu pro SPP CZ zajišťuje útvar tra-

dingu mateřské společnosti. Rovněž skladovací kapacity a flexibilitu zajišťuje 

pro SPP CZ převážně mateřská společnost, tímto je zajištěno optimální využití 

zdrojů v rámci celé skupiny. V rámci obchodně technických opatření při ome-

zení dodávek může společnost využít přepravu plynu přes vstupní bod mezi 

ČR a SR Lanžhot, vstupní body mezi ČR a Německem. SPP CZ tak disponuje 

nadstandardní úrovní zajištění bezpečnosti svých dodávek.

DOMÁCNOSTI, MALÉ PODNIKÁNÍ A ORGANIZACE

Zákazníci v segmentu Domácnosti oceňují bezpečnost a spolehlivost dodá-

vek od SPP CZ, tj. že SPP CZ je 100 % dceřiná společnost SPP. Nabídka plynu 

a elektřiny garantovala zákazníkům udržení nižší cenové úrovně za energie 

oproti tradičním dodavatelům během celého období smluvního vztahu. 

Nabídku pro tento segment odběratelů společnost připravila na základě po-

znatků vyplývajících z dlouhodobých dobrých vztahů, pravidelné komunikace, 

včetně flexibility při přípravě nabídek pro své zákazníky. I v roce 2024 společ-

nost poskytovala zákazníkům ze segmentu Maloodběr jednu z nejvýhodněj-

ších nabídek na trhu. 

Zákazníci se i nadále zajímali o výhodnou nabídku elektřiny od SPP. Počet od-

běrných míst obou komodit v segmentu malých a středních firem dosahuje 

více jak pět tisíc.

VELCÍ ZÁKAZNÍCI

Úspěch své nabídky pro velké zákazníky společnost postavila na odborných 

znalostech, dlouhodobě dobrých vztazích, kvalitní komunikaci a na garancii 

bezpečných a plynulých dodávek energií.

Díky výhodné nabídce a flexibilitě při nastavování individuálních řešení pro 

zákazníky společnost SPP CZ do portfolia i v roce 2024 získala opět několik 

nových zákazníků z řad největších spotřebitelů plynu i elektřiny.

V roce 2024 spustila společnost nákupní portál Moje SPP, který zákazníkům 

umožňuje jednoduchou realizaci nákupních tranší. Tímto krokem se společ-

nost řadí mezi vybranou skupinu obchodníků se zemním plynem a elektřinou, 

kteří disponují takovým nástrojem na českém trhu.
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Společnost vykázala za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 výsledek hospodaření před zdaněním ve výši 278 669 

tis. Kč, z toho provozní výsledek hospodaření společnost vykázala ve výši 339 732 tis. Kč a finanční výsledek hospodaření 

ve výši -61 063 tis. Kč.

Čistý obrat za účetní období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 společnost vykázala ve výši 8 703 553 tis. Kč.

Společnost hradila závazky ve stanovené lhůtě splatnosti, pohledávky jí byly rovněž hrazeny jejími věřiteli v převážné 

většině řádně a včas. Informace o finanční pozici společnosti obsahuje příloha k účetní závěrce za rok 2024.

Výkonnost, činnost a stávající  
hospodářské postavení společnosti

Srovnaní hospodářských výsledků (v tis. Kč) – vybrané ukazatele
K 31. 12. 2024 

v tis. CZK
K 31. 12. 2023 

v tis. CZK

Výnosy z prodeje a distribuce komodit 8 699 600 6 877 585

Nákup a distribuce zemního plynu, nákup a distribuce elektrické energie 

a spotřeba materiálu a energie, změna stavu zásob, aktivace
8 142 544 6 274 982

Odpisy stálých aktiv  882  1 319

Přeprava a uskladnění plynu 36 627 22 927

Osobní náklady 66 060 49 723

Změna stavu opravných položek, rezerv 21 863  13 899

Zisk/(ztráta) před zdaněním 278 669 389 350

Odložená daň  4 686  1 321

Zisk za období 201 494 311 252

za účetní období od 1. 1. 2024  

do 31. 12. 2024

8,703
mld. Kč.

ČISTÝ OBRAT

5
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Společnost k 31. 12. 2024 vykázala aktiva v celkové výši 2 583 228 tis. Kč. 

Rozhodující položkou aktiv byla oběžná aktiva společnosti ve výši 2 517 132 tis. 

Kč, což představovalo cca 97 % aktiv, z toho 2 218 001 tis. Kč představovaly 

krátkodobé pohledávky a 73 407 tis Kč peněžní prostředky na účtech.

Dlouhodobý majetek Společnosti představoval 5 073 tis. Kč a je tvořen pře-

vážně :

I. 	 dlouhodobým nehmotným majetkem, konkrétně software (2 852 tis. Kč) 

II. 	 dlouhodobým hmotným majetkem, a to především hmotnými movitými 

věcmi a jejich soubory (1 964 tis. Kč)

Pasiva k 31. 12. 2024 společnost vykázala v celkové výši 2 583 228 tis. Kč.

Rozhodující položkou pasiv byly cizí zdroje ve výši 1 913 519 tis. Kč, což před-

stavovalo cca 74 % pasiv a byly tvořeny závazky ve výši 1 891 282 tis. Kč, 

a rezervami ve výši 22 237 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky představovaly 1 891 282 tis. Kč, z toho 444 146 tis. Kč 

představovaly krátkodobé přijaté zálohy od osob mimo skupinu, 1 240 040 tis. 

Kč závazky vůči ovládající osobě, 54 188 tis. Kč závazky z obchodních vztahů 

vůči osobám mimo skupinu a 152 908 tis. Kč ostatní závazky vůči osobám 

mimo skupinu.

Vlastní kapitál společnost vykázala ve výši 669 696 tis. Kč. Vlastní kapitál před-

stavoval cca 26 % celkových pasiv. Rozhodující položky vlastního kapitálu tvořil 

základní kapitál (15 000 tis. Kč), ážio a kapitálové fondy (16 745 tis. Kč) výsledek 

hospodaření minulých let (436 457 tis. Kč) a výsledek hospodaření běžného 

účetního období ve výši 201 494 tis. Kč.

Bilance společnosti

Srovnání struktury aktiv (v tis. Kč) Srovnání struktury pasiv (v tis. Kč)

2024 2023 2024 2023

Dlouhodobý majetek 5 073 80 861

0,2 % 3,3 %

Oběžná aktiva 2 517 132 2 215 374

97,4 % 93 %

Časové rozlišení aktiv 61 023 88 686

2,4 % 3,7 %

2024 2023 2024 2023

Vlastní kapitál 669 696 468 202

25,9 % 19,6 %

Cizí zdroje 1 913 519 1 916 717

74 % 80,3 %

Časové rozlišení pasiv 13 2

0,1 % 0,1 %

93+7+x 80+20+x93+7+x 94+6+x
4+96+x 1+99+x14+86+x 0+100+x

3+97+x 20+80+x1+99+x 6+94+x
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Řízení rizik 

SPP CZ se při vykonávání svých obchodních činností opírá o stabilní a funkční systém řízení rizik. Jeho hlavním posláním 

je zabezpečovat finanční a provozní stabilitu, a tím podporovat dosahování obchodních cílů a rozvoj společnosti. Systém 

řízení rizik zahrnuje příslušnou organizační strukturu s jasně definovanými liniemi zodpovědnosti, jakož i účinné postupy 

identifikace rizik, jejich analýzy, vyhodnocování, ošetřování, monitorování, přezkoumávání, zaznamenávání a reportová-

ní. Tyto postupy umožňují omezit případné ekonomické ztráty a další negativní důsledky potenciální materializace rizik 

tak, aby neovlivnili zásadním způsobem schopnost SPP CZ vykonávat obchodní činnosti a poskytovat služby veřejnosti. 

V roce 2024 mateřská společnost pokračovala v realizaci skupinového konceptu rizik, což spolu s dalšími realizovanými 

aktivitami umožňuje společnosti dosáhnout souladu s mezinárodně uznávanými standardy správy a řízení společnosti 

v oblasti řízení rizik.

Během roku 2024 SPP CZ nezaznamenala materializaci rizik, která by měla významnější negativní dosah na společ-

nost.

Informace o předpokládaném vývoji činnosti 
účetní jednotky 

V roce 2025 plánuje společnost udržet dosaženou finanční situaci a posilovat svoji pozici obchodníka s energiemi 

napříč všemi segmenty. Společnost chce dál optimalizovat náklady.

12
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Společnost vnímá svoji odpovědnost za dopady svého podnikání na životní prostředí. SPP CZ je zapojena do programu 

Zelená firma. Vzhledem k předmětu činnosti společnosti zaměřenému na provozování obchodu s plynem a elektrickou 

energií nemá podnikatelská činnost společnosti žádný negativní vliv na životní prostředí. Společnost dodržuje veškeré 

aplikovatelné předpisy v oblasti ochrany životního prostředí. V roce 2024 společnost spustila výkup elektřiny z obnovi-

telných zdrojů energie, zejm. výroben zákazníků, kteří od společnosti odebírají elektřinu.

Informace o podmínkách či situacích, 
které nastaly až po konci rozvahového dne 
(významných událostech po datu rozvahy) 

V roce 2025 společnost neočekává významné změny ve své obchodní činnosti.

Informace o výdajích společnosti v oblasti 
výzkumu a vývoje

8
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v pracovním poměru  

ke dni 31. 12. 2024

44
zaměstnanců

SPP ZAMĚSTNÁVALA

Společnost vnímá svoji odpovědnost za dopady svého podnikání na životní prostředí. SPP CZ je zapojena do programu 

Zelená firma.

Vzhledem k předmětu činnosti společnosti zaměřenému na provozování obchodu s plynem a elektrickou energií nemá 

podnikatelská činnost společnosti žádný negativní vliv na životní prostředí. Společnost dodržuje veškeré aplikovatelné 

předpisy v oblasti ochrany životního prostředí.

V roce 2024 společnost spustila výkup elektřiny z obnovitelných zdrojů energie, zejm. výroben zákazníků, kteří od spo-

lečnosti odebírají elektřinu.

Informace o pracovněprávních vztazích

Společnost zaměstnávala ke 31. 12. 2024 čtyřicet čtyři zaměstnanců v pracovním poměru .

SPP CZ poskytuje svým zaměstnancům benefity s prioritním zaměřením se na oblasti regenerace, kultury a sportu. 

Zaměstnanci společnosti mají možnost čerpat volno na regeneraci a dovolenou navíc. 

Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního 
prostředí

11
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Informace o zřízení organizačních složek v zahraničí

Společnost nemá zřízenu žádnou organizační složku v zahraničí.

Informace o akcionářích společnosti

100 % akcionářem společnosti je společnost Slovenský plynárenský priemysel, a.s. se sídlem Mlynské nivy 44/a, Bratislava, Slovenská 

republika.

Představenstvem společnosti byla vypracována zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., jež 

tvoří přílohu této výroční zprávy.

Informace o účetní závěrce a výrok auditora 
k účetní závěrce za běžné účetní období

Auditorská společnost, která ověřila účetní závěrku běžného účetního období: Deloitte Audit s.r.o., se sídlem Italská 2581/67, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, číslo dekretu KAČR 079.  Zpráva auditora k účetní závěrce běžného účetního období je součástí této 

výroční zprávy. 	

V Brně dne

Ing. Pavel Jaroš 
předseda představenstva

21. 3. 2025

Ing. Juraj Ondris, MBA  
místopředseda představenstva
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Účetní závěrka

Příloha

A
2024
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01.01.2024 - 31.12.2024

01.01.2023 - 31.12.2023

Obchodní název: 
Právní forma: 
Sídlo: 

IČO:
DIČ:

Obsah:

Datum sestavení:

Statutární orgán:

Účetní závěrka společnosti 
SPP CZ, a.s.

k rozvahovému dni: 31.12.2024

SPP CZ, a.s.
Akciová společnost

Běžné účetní období:

Minulé účetní období:

Nové sady 996/25
Staré Brno, 602 00 Brno
284 88 016

17. březen 2025

Ing. Pavel Jaroš

CZ28488016

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH-FLOW)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU - DRUHOVÉ ČLENĚNÍ

PŘÍLOHA

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Místopředseda představenstva

Předseda představenstva

Ing. Juraj Ondris, MBA

IČO: 284 88 016

DIČ: CZ28488016

Minulé účetní období

Brutto Korekce Netto Netto

2 674 055 -90 827 2 583 228 2 384 921

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0

B. Dlouhodobý majetek        90 730 -85 657 5 073 80 861

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 5 483 -2 631 2 852 0
B. I. 2. Ocenitelná práva 5 483 -2 631 2 852 0
B. I. 2. 1. Software 5 483 -2 631 2 852 0

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 11 072 -8 851 2 221 1 824
B. II. 1. Pozemky a stavby 350 -93 257 327
B. II. 1. 2. Stavby 350 -93 257 327
B. II. 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 3 002 -1 038 1 964 1 497
B. II. 3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 7 720 -7 720 0 0
B. III. Dlouhodobý finanční majetek (DFM) 74 175 -74 175 0 79 037
B. III. 7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 74 175 -74 175 0 79 037
B. III. 7. 1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 4 862
B. III. 7. 2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 74 175 -74 175 0 74 175

C. Oběžná aktiva 2 522 302 -5 170 2 517 132 2 215 374

C. I. Zásoby                                 153 978 0 153 978 141 885
C. I. 3. Výrobky a zboží 153 978 0 153 978 141 885
C. I. 3. 2. Zboží 153 978 0 153 978 141 885
C. II. Pohledávky 2 294 911 -5 170 2 289 741 1 944 266
C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 71 740 0 71 740 64 398
C. II. 1. 4. Odložená daňová pohledávka 6 638 0 6 638 11 324
C. II. 1. 5. Ostatní pohledávky - osoby mimo skupinu 65 102 0 65 102 53 074
C. II. 1. 5. 2. • Dlouhodobé poskytnuté zálohy 65 102 0 65 102 53 074

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 2 223 171 -5 170 2 218 001 1 879 868
C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů - osoby mimo skupinu 918 504 -5 170 913 334 636 258
C. II. 2. 2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 223 785 0 223 785 421 097
C. II. 2. 2. 1. • Pohledávky z obchodních vztahů 0 0 0 17 101

C. II. 2. 2. 4. • Jiné pohledávky 223 785 0 223 785 403 996

C. II. 2. 4. Ostatní pohledávky - osoby mimo skupinu 1 080 882 0 1 080 882 822 513
C. II. 2. 4. 3. • Stát - daňové pohledávky 0 0 0 2

C. II. 2. 4. 4. • Krátkodobé poskytnuté zálohy 122 817 0 122 817 126 551

C. II. 2. 4. 5. • Dohadné účty aktivní 957 252 0 957 252 689 637

C. II. 2. 4. 6. • Jiné pohledávky 813 0 813 6 323

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0
C. IV. Peněžní prostředky 73 413 0 73 413 129 223
C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 6 0 6 2
C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 73 407 0 73 407 129 221

D. Časové rozlišení aktiv                61 023 0 61 023 88 686

D. I. 1. Náklady příštích období 49 401 0 49 401 87 796
D. I. 3. Příjmy příštích období 11 622 0 11 622 890

SPP CZ, a.s.

Nové sady 996/25

Staré Brno, 602 00 Brno

Běžné účetní období

AKTIVA CELKEM

A
K
T
I
V
A

Označení

ROZVAHA
SESTAVENÁ V PLNÉM ROZSAHU

ke dni

31.12.2024

(V TISÍCÍCH KČ = TCZK)

Položka

2 z 20

PŘÍLOHY
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ROZVAHA
SESTAVENÁ V PLNÉM ROZSAHU

(V TISÍCÍCH KČ = TCZK)

ke dni

31.12.2024 IČO: 284 88 016

DIČ: CZ28488016

2 583 228 2 384 921

A. Vlastní kapitál 669 696 468 202

A. I. Základní kapitál  15 000 15 000
A. I. 1. Základní kapitál 15 000 15 000
A. II. Ážio a kapitálové fondy 16 745 16 745
A. II. 2. Kapitálové fondy 16 745 16 745
A. II. 2. 1. Ostatní kapitálové fondy 10 159 10 159
A. II. 2. 4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 6 586 6 586
A. III. Fondy ze zisku 0 0
A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 436 457 125 205
A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 436 457 125 205
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)       201 494 311 252
A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0

Cizí zdroje 1 913 519 1 916 717

B. Rezervy 22 237 37 726

B. I. 4. Ostatní rezervy 22 237 37 726

C. Závazky 1 891 282 1 878 991

C. I. Dlouhodobé závazky 0 74 175
C. I. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 0 74 175
C. I. 6. 4. • Jiné závazky 0 74 175

C. II. Krátkodobé závazky 1 891 282 1 804 816
C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy - osoby mimo skupinu 444 146 527 499
C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů - osoby mimo skupinu 54 188 55 701
C. II. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 1 240 040 1 058 803
C. II. 6. 1. • Závazky z obchodních vztahů 1 240 040 1 058 470

C. II. 6. 3. • Dohadné účty pasivní 0 330

C. II. 6. 4. • Jiné závazky 0 3

C. II. 8. Ostatní závazky - osoby mimo skupinu 152 908 162 813
C. II. 8. 3. • Závazky k zaměstnancům 2 311 2 104

C. II. 8. 4. • Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1 294 1 051

C. II. 8. 5. • Stát - daňové závazky a dotace 125 831 158 999

C. II. 8. 6. • Dohadné účty pasivní 23 471 659

C. II. 8. 7. • Jiné závazky 1 0

D. Časové rozlišení pasiv 13 2

D. I. 2. Výnosy příštích období 13 2

B. + C.

Označení Položka

Nové sady 996/25

Staré Brno, 602 00 Brno

P
A
S
I
V
A

PASIVA CELKEM

Minulé účetní 
období

Běžné účetní 
období

SPP CZ, a.s.

3 z 20

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
SESTAVENÝ V PLNÉM ROZSAHU - DRUHOVÉ ČLENĚNÍ

(V TISÍCÍCH KČ = TCZK)

ke dni

31.12.2024 IČO: 284 88 016

DIČ: CZ28488016

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 811 917 467 653
II. Tržby za prodej zboží 7 891 636 6 416 471

A. Výkonová spotřeba 8 311 501 6 398 636
A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 7 331 169 5 808 178
A. 2. Spotřeba materiálu a energie 3 410 5 690
A. 3. Služby 976 922 584 768
D. Osobní náklady 66 060 49 723
D. 1. Mzdové náklady 47 846 37 278
D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 18 214 12 445
D. 2. 1. • Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 16 056 10 794

D. 2. 2. • Ostatní náklady 2 158 1 651

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti -5 492 5 885
E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 882 1 319
E. 1. 1. • Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 882 1 319

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek -6 374 4 566
III. Ostatní provozní výnosy 17 592 19 049
III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 467 13
III. 3. Jiné provozní výnosy 16 125 19 036

F. Ostatní provozní náklady 9 344 18 488
F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 296 0
F. 3. Daně a poplatky 2 657 211
F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období -15 489 9 333
F. 5. Jiné provozní náklady 21 880 8 944

● Provozní výsledek hospodaření (+/-) 339 732 430 441

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 14 788 12 561
VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 3 453 744
VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 11 335 11 817

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 74 175 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady 4 973 8 638
J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 2 689 8 171
J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 2 284 467

VII. Ostatní finanční výnosy 68 827 63 739
K. Ostatní finanční náklady 65 530 108 753

● Finanční výsledek hospodaření (+/-) -61 063 -41 091

● ● Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)                 278 669 389 350

L. Daň z příjmů 77 175 78 098
L. 1. Daň z příjmů splatná 72 489 76 777
L. 2. Daň z příjmů odložená 4 686 1 321

● ● Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)                 201 494 311 252

● ● ● Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)         201 494 311 252

● Čistý obrat za účetní období 8 703 553 0

Nové sady 996/25

Staré Brno, 602 00 Brno

Označení Položka Běžné účetní 
období

Minulé účetní 
období

SPP CZ, a.s.

4 z 2019



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
(CASH-FLOW)

(V TISÍCÍCH KČ = TCZK)

za období
01.01.2024 IČO: 284 88 016

31.12.2024 DIČ: CZ28488016

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 129 223 38 145

Z. 278 669 389 350

A. I. 54 372 7 621

A. I. 1.
Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv, a dále umořování 
oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-) 882 1 319

A. I. 2. Změna stavu opravných položek, rezerv 52 312 13 899

A. I. 3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-V/N+) -1 171 -13

A. I. 5.
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku, 
a vyúčtované výnosové úroky (-) -9 815 -3 923

A. I. 6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 12 164 -3 661

A. * 333 041 396 971

A. II. -204 149 -201 667

A. II. 1.
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohadných 
účtů aktivních -321 745 117 074

A. II. 2.
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení a 
dohadných účtů pasivních 129 689 -176 856

A. II. 3. Změna stavu zásob (+/-) -12 093 -141 885

A. ** 128 892 195 304

A. III. -4 973 -8 638

A. IV. 14 788 12 561

A. V. -115 701 -20 548

A. Čistý peněžní tok z provozní činnosti 23 006 178 679

B. I. -6 108 -80 573

B. II. 1 467 13

B. Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -4 641 -80 560

C. I. -74 175 -7 041

C. Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -74 175 -7 041

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -55 810 91 078

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období 73 413 129 223

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Peněžní toky z investiční činnosti

Dopady změn dlouhodobých závazků, popřípadě takových krátkodobých závazků, které spadají do 
oblasti finanční činnosti na peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

***

***

***

Peněžní toky z finančních činností

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Vyplacené úroky s výjimkou zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku (-)

Přijaté úroky (+)

Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-)

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

Úpravy o nepeněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Minulé účetní 
období

SPP CZ, a.s.

Nové sady 996/25

Staré Brno, 602 00 Brno

Běžné účetní 
obdobíOznačení Položka

od:
do:

5 z 20

IČO: 284 88 016

DIČ: CZ28488016

Stav k Zvýšení (+) Stav k Zvýšení (+) Stav k

31.12.2024 Snížení (-) 31.12.2023 Snížení (-) 31.12.2022

0 0
0 0

0 0
0 0

0 0
0 25 918

0 0
0 25 918

0 0
0 0

0 0
0 25 918

0 0
0 0

0 0
0 0

311 252 132 688
0 0

311 252 132 688
0 0

201 494 311 252
-311 252 -132 688

0 0
0 0

669 696 201 494 468 202 337 170 131 032

31.12.2024

SPP CZ, a.s.

Nové sady 996/25

Staré Brno, 602 00 Brno

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

(V TISÍCÍCH KČ = TCZK)

ke dni

A. I. 15 000

Fondy ze zisku 

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-)

Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

Ostatní kapitálové fondyA. II.

-7 483125 205436 457Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-)

A. IV.

A. IV.

Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

000

132 688311 252201 494Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)       

Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-)

Označení Položka

Základní kapitál  

Základní kapitál

Ážio a kapitálové fondy

Kapitálové fondy

15 000

15 00015 00015 000

15 000

-9 17316 74516 745

10 15910 15910 159

-9 17316 74516 745

6 5866 5866 586

-25 91800

-7 483125 205436 457

000

A. II. 2. 2.

A. II.

A. I. 1.

A. II. 2.

A. III.

2. 1.

A. II. 2. 4.

Vlastní kapitál celkem

1.

A. V.

A. VI.

6 z 20
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K ROZVAHOVÉMU DNI: 31.12.2024
BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ: 1.1.2024 -       31.12.2024

MINULÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ: 1.1.2023 -       31.12.2023

A.

B.
C.
D.
E.
F.
G.
H.
I.
J.
K.
L.

M.
N.
O.
P.
R.
S.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

DAŇ Z PŘÍJMŮ

OPERACE V CIZÍ MĚNĚ
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

DAŇ Z PŘÍJMŮ

ZAMĚSTNANCI, OSOBNÍ NÁKLADY

NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Stavové hodnoty aktiv, pasiv, nákladů a výnosů jsou v této příloze vykázány v absolutních hodnotách, tedy kladně, není-li tím narušena logika a účel
zobrazených informací. Zároveň částky vyjadřující přírůstky aktiv, pasiv, nákladů a výnosů jsou v této příloze vykázány kladně, a částky vyjadřující
úbytky aktiv, pasiv, nákladů a výnosů jsou v této příloze vykázány záporně. 

VLASTNÍ KAPITÁL
OPRAVNÉ POLOŽKY
POHLEDÁVKY MIMO SKUPINU A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

ZÁVAZKY MIMO SKUPINU A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A OKAMŽIKEM SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

IV. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

TRANSAKCE S PODNIKY VE SKUPINĚ

ODPISOVÝ PLÁN A ZŮSTATKOVÁ CENA DLOUHODOBÉHO MAJETKU

ODLOŽENÁ DAŇ 

PODSTATNÉ ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ A ODEPISOVÁNÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU
OBDOBÍ

POHLEDÁVKY
OPRAVNÉ POLOŽKY

REZERVY

III. ÚČETNÍ ZÁSADY, POSTUPY, ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ

VLASTNÍ KAPITÁL

SPP CZ, a.s.

ZA ÚČETNÍ JEDNOTKU:

II. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKO PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

I. OBECNÉ INFORMACE

ZÁSOBY

(V TISÍCÍCH KČ = TCZK)

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY

DOROVNÁVACÍ DAŇ

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

ZÁSOBY

DERIVÁTY A ZAJIŠTOVACÍ ÚČETNICTVÍ

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

REZERVY

NÁKLADY A VÝNOSY

P Ř Í L O H A   V   Ú Č E T N Í   Z Á V Ě R C E

ZÁVAZKY
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Soud Město Země Oddíl Vložka
Krajský Brno Česká republika B 7257

Obchodní podíl Výše vkladu Splaceno
% TCZK TCZK

100,0% 15 000 15 000
100,0% 15 000 15 000

Jmenovitá hodnota Celkem Splaceno
TCZK TCZK %

15 000 1 15 000 100,0%
- 1 15 000 -

Rozsah KS

NEJŠIRŠÍ

I. OBECNÉ INFORMACE

Obchod s elektřinou.
Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Obchod s plynem.

POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY:

Akciová společnost
284 88 016

SPP CZ, a.s.
Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno

Předmět podnikání nebo činnosti

SPP - Slovenský plynárenský priemysel

Mateřská společnost Slovenský plynárenský priemysel, a.s., sestavuje konsolidovanou účetní závěrku za skupinu společností, jejíž složení je součástí
konsolidované účetní závěrky.
Mateřská společnost Slovenský plynárenský priemysel, a.s., poskytla konsolidované údaje k 31.12.2024 k vyšší konsolidaci Ministerstvu hospodářství
Slovenské republiky, sídlo: Mlynské nivy 44/a, 827 15 Bratislava. 
Nejvyšší účetní jednotkou, která konsoliduje společnost Slovenský plynárenský priemysel, a.s., ke dni 31.12.2024, je Ministerstvo financí Slovenské
republiky.

Konsolidované a individuální účetní závěrky společnosti Slovenský plynárenský priemysel, a.s., zveřejněné v obdobích do 31.12.2013 byly
zveřejňovány v Obchodním věstníku a uloženy v Obchodním rejstříku Okresního soudu Bratislava 1 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1,
Záhradnícka ul. č. 10, 811 07 Bratislava). 
Konsolidované a individuální účetní závěrky dceřiných a přidružených společností za období do 31.12.2013, a rovněž společností se sídlem mimo
území SR jsou přístupné na příslušných rejstříkových soudech podle sídla společnosti.
Konsolidované a individuální účetní závěrky společnosti Slovenský plynárenský priemysel, a.s., a jejích dceřiných a přidružených společností
zveřejněné v obdobích po 1.1.2014 jsou zveřejňovány v Rejstříku účetních závěrek pro subjekty se sídlem v SR (Register účtovných závierok pre
subjekty so sídlom v Slovenskej republike), případně ve Sbírce listin pro subjekty se sídlem v ČR.
Konsolidované a individuální účetní závěrky společnosti Slovenský plynárenský priemysel, a.s., jsou zveřejňovány rovněž na webové domovské
stránce společnosti Slovenský plynárenský priemysel, a.s., www.spp.sk.

Slovenský plynárenský priemysel, a.s., Mlynské nivy 44a, Bratislava, SR

Název a sídlo konsolidující společnosti 
(zde lze získat konsolidovanou účetní závěrku)

Slovenský plynárenský priemysel, a.s., Mlynské nivy 44a, Bratislava, SR

Celkem

Identifikace akcionářů

Popis

AKCIE:

Celkem
Kmenové akcie na jméno zaknihované

Konsolidační skupina podniků je tvořena konsolidující mateřskou společností a společnostmi konsolidovanými, tj. jejími dceřinými a přidruženými
společnostmi.

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ NEBO PŘEDMĚT ČINNOSTI ZAPSANÝ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU:

KONSOLIDAČNÍ SKUPINY, JICHŽ JE ÚČETNÍ JEDNOTKA SOUČÁSTÍ:

OSOBY, KTERÉ SE PODÍLEJÍ NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU ÚČETNÍ JEDNOTKY:

Název konsolidační skupiny

Počet ks

Účetní jednotka je zapsána do obchodního 
rejstříku: 

OBCHODNÍ NÁZEV:
SÍDLO:
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO:
PRÁVNÍ FORMA:
DATUM VZNIKU:
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A.

B.

C.

Součástí pořizovací ceny dlouhodobého nehmotného majetku nejsou případné úroky z úvěrů a půjček přijatých na pořízení majetku a jiné finanční
výdaje s pořízením související.

Jménem společnosti jednají vždy dva členové představenstva společně.

Místopředseda představenstva
Ing. Tomáš Tóth

Ve způsobu oceňování, v uspořádání a označování položek účetní závěrky, jejich obsahovém vymezení a v použitých účetních metodách nedošlo v
průběhu účetního období ke změnám ani k odchylkám proti minulému účetnímu období.

O trvalém snížení ocenění dlouhodobého nehmotného majetku se účtuje prostřednictvím oprávek, jejichž stav je dán součtem odpisů majetku podle
odpisového plánu.

Ing. Pavel Jaroš

ORGÁNY ÚČETNÍ JEDNOTKY:

Ve způsobu oceňování položek v účetnictví, postupech účtování a odepisování nedošlo k podstatným změnám proti minulému účetnímu období.

V běžném účetním období byla z důvodu změny v účetní legislativě změněna metoda výpočtu ukazatele čistého obratu za účetní období. V minulém
období je obrat kalkulován jako součet všech výnosů, v běžném období je obrat kalkulován jako součet výnosů z prodeje výrobků, služeb a zboží. Údaj
čistého obratu uvedený v účetní závěrce k 31.12.2023 s údajem v účetní závěrce k 31.12.2024 není srovnatelný, z toho důvodu v této závěrce v
minulém období není v souladu s účetními předpisy uveden. 

denní kurz ČNB
VYBER

Účetnictví je vedeno na základě právních předpisů platných na území České republiky.

Kurzové rozdíly, které vznikají v průběhu účetního období k okamžiku uskutečnění účetního případu, se účtují do finančních nákladů nebo finančních
výnosů. Kurzové rozdíly, které vznikají z ocenění majetku a závazků ke konci rozvahového dne, se rovněž účtují do finančních nákladů nebo finančních
výnosů.

Předmětem účetnictví nejsou závazky, resp. právní povinnosti, které spočívají v jiné skutečnosti, než je povinnost k úhradě dluhu vyjádřeného v
peněžních jednotkách. Pro účely této závěrky se závazkem rozumí peněžní, resp. finanční dluh, jenž je pojmem významově užším oproti závazkům ve
smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Pro zpracování účetní závěrky použila účetní jednotka následujících účetních metod, způsobů oceňování a způsobů odpisování:

31.12.2023

Člen dozorčí rady Ing. Jakub Ondrejka

31.12.2023

Ing. Pavel Jaroš

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány ke konci rozvahového dne kurzem ČNB vyhlášeným k poslednímu dni běžného účetního
období.

Předseda představenstva
Ing. Juraj Ondris, MBA

Ing. Lukáš AdámekČlen dozorčí rady

Mgr. Peter Kučera
Členové dozorčích orgánů

Mgr. Valér Ferko

OPERACE V CIZÍ MĚNĚ

Ing. Lukáš Adámek
Ing. Jakub Ondrejka

17.03.2025

Ing. Lukáš Adámek
17.03.2025

Ing. Jakub Ondrejka

K datu sestavení K rozvahovému dni
Členové statutárních orgánů 31.12.2024

Ing. Pavel Moučka
Člen představenstva

Ing. Juraj Ondris, MBA
Mgr. Valér Ferko

31.12.2024

Výdaje na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu pokud v účetním období přesáhnou celkovou částku
80 TCZK.

Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, podle vyhlášky č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a podle českých účetních standardů pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb.,
ve znění platném pro rok, za který se účetní závěrka sestavuje.

PODSTATNÉ ZMĚNY ZPŮSOBU OCEŇOVÁNÍ, POSTUPŮ ÚČTOVÁNÍ A ODEPISOVÁNÍ OPROTI PŘEDCHÁZEJÍCÍMU ÚČETNÍMU OBDOBÍ

Majetek a závazky vyjádřené v cizí měně se přepočítávají na českou měnu kurzem stanoveným na základě devizového kurzu České národní banky.
Přepočet na českou měnu se provádí k okamžiku uskutečnění účetního případu a ke konci rozvahového dne.

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

  

Základním předpokladem použitých účetních metod, ocenění a vykázání jednotlivých položek aktiv a pasiv, je tzv. going-concern princip. Účetní
jednotka používá účetní metody způsobem, který vychází z předpokladu, že bude nadále pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastává žádná
skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

II. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKO PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

III. ÚČETNÍ ZÁSADY, POSTUPY, ZPŮSOBY OCEŇOVÁNÍ A ODPISOVÁNÍ

K okamžiku uskutečnění účetního případu jednotka při přepočtu na českou měnu v průběhu 
období používá:

Dlouhodobý nehmotný majetek je tvořen stanovenými majetkovými položkami s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v ocenění převyšujícím 80
TCZK. Oceňuje se v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení majetku a přímo přiřaditelné náklady s jeho pořízením související. 
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D.

E.

Počet let 
odpisování

5
5
3
5
3
5

F.

G.

H.

Výši ocenění dohadných položek aktivních stanovuje vedení účetní jednotky na základě všech jemu dostupných relevantních informací, odhadů a
propočtů.

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY
Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech.
Ve skupině, jíž je účetní jednotka součástí, je zaveden tzv. cash-pool, tedy systém využívání volných peněžních prostředků jednotlivých účetních
jednotek v rámci skupiny. Prostředky vložené do nebo využívané z tohoto systému jsou vykázány v rozvaze k datu účetní závěrky v položkách
krátkodobých pohledávek a závazků vůči ovládané nebo ovládající osobě, případně vůči ostatním osobám ve skupině.

POHLEDÁVKY

Výdaje na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu pokud v účetním období přesáhnou celkovou částku 80
TCZK. Běžné opravy a údržba se účtují na vrub příslušných účtů účtové třídy 5-Náklady.

Součástí pořizovací ceny dlouhodobého hmotného majetku nejsou případné úroky z úvěrů a půjček přijatých na pořízení majetku a jiné finanční výdaje
s pořízením související.

Předpokládaná doba odpisování dlouhodobého majetku je účetní jednotkou stanovena takto:

Samostatné movité věci s dobou použitelnosti delší než jeden rok se zahrnují do dlouhodobého hmotného majetku, pokud jejich ocenění přesáhne
částku 80 TCZK za jednotlivou movitou věc. Pokud je ocenění movité věci nižší než 80 TCZK, nebo je doba použitelnosti nižší než jeden rok, je o jejím
pořízení účtováno na vrub příslušných účtů účtové skupiny 50-Spotřebované nákupy.

Výpočetní technika

O trvalém snížení ocenění dlouhodobého hmotného majetku se účtuje prostřednictvím oprávek, jejichž stav je dán součtem odpisů majetku podle
odpisového plánu.

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Účetní jednotka používá metodu rovnoměrného odpisování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ve vazbě na časové opotřebení, ve
výjimečných případech na výkonové opotřebení. 

Dlouhodobý hmotný majetek je tvořen samostatnými majetkovými položkami s dobou použitelnosti delší než jeden rok a v případě movitého majetku
také v ocenění převyšujícím 80 TCZK. Oceňuje se v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení majetku a přímo přiřaditelné náklady s jeho
pořízením související. 

Odpisování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku, jenž vznikl v rámci fúze v účetním období 2018, bylo stanoveno v souvislosti se strukturou
převzatých především krátkodobých aktiv a pasiv.

Zásoby jsou účtovány metodou A (pořízení zásob se účtuje na vrub účtů účtové třídy 1, jejich úbytek se účtuje ve prospěch účtů účtové třídy 1 a na
vrub účtů účtové třídy 5).

TZ najatých budov
Vozidla

ZÁSOBY

Pohledávky a dohadné účty aktivní jsou podle splatnosti rozděleny na krátkodobé a dlouhodobé. Jako krátkodobé se vykazuje i část dlouhodobých
pohledávek nebo dohadných účtů aktivních, která je splatná do jednoho roku od konce rozvahového dne.

Nábytek, inventář
SW
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Nakupované zásoby jsou oceněny skutečnými pořizovacími cenami s použitím metody průměrných skladových cen. 

O přechodném snížení hodnoty pochybných pohledávek je účtováno prostřednictvím opravných položek.

Při vzniku se pohledávky oceňují ve jmenovité hodnotě. Pohledávky nabyté za úplatu se oceňují pořizovací cenou. 

Prostředky vložené nebo využívané v rámci tzv. cash-pool jsou vykázány v přehledu o peněžních tocích k datu účetní závěrky v položce Dopady změn
dlouhodobých závazků, popřípadě takových krátkodobých závazků, které spadají do oblasti finanční činnosti na peněžní prostředky a peněžní
ekvivalenty.

Druh majetku

ODPISOVÝ PLÁN A ZŮSTATKOVÁ CENA DLOUHODOBÉHO MAJETKU
Účetní jednotka sestavuje odpisový plán, na jehož podkladě provádí odpisování majetku. Odpisy jsou vypočteny z pořizovací ceny majetku, ve které je
oceněn v účetnictví. Při jejich stanovení se přihlíží k daňové účinnosti odpisů, zohledněna je i očekávaná doba ekonomické životnosti majetku a jeho
předpokládaná zbytková  hodnota. 
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I.

J.

K.

L.

M.

Opravné položky k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému majetku:

Opravné položky k pohledávkám předaným k právnímu vymáhání:

Účetní jednotka prověřuje výši a odůvodněnost vytvořených rezerv v rámci inventarizace majetku a závazků k datu účetní závěrky. Případné zůstatky
rezerv jsou převedeny do dalšího účetního období. 

Reálná hodnota zajišťovacích derivátů se stanovuje jako současná hodnota očekávaných peněžních toků plynoucích z těchto transakcí. Pro stanovení
současné hodnoty se používají obvyklé na trhu akceptované modely. Do těchto oceňovacích modelů jsou pak dosazeny parametry zjištěné na aktivním
trhu jako devizové kursy, výnosové křivky, míra kolísání hodnoty aktiva nebo jeho výnosové míry během daného časového úseku, atd. Všechny
finanční deriváty jsou vykazovány v případě kladné reálné hodnoty jako aktiva a v případě záporné reálné hodnoty jako pasiva.
Změny reálné hodnoty zajišťovacích derivátů, které zajišťují reálnou hodnotu rozvahového aktiva nebo závazku, se účtují jako finanční náklad nebo
finanční výnos. Změny reálné hodnoty souvisejícího zajištěného rozvahového aktiva nebo závazku z titulu konkrétního rizika jsou účtovány
prostřednictvím příslušných účtů nákladů a výnosů.

REZERVY

Účetní jednotka najímá dlouhodobý hmotný majetek formou operativního leasingu. Jedná se o krátkodobý pronájem. 

OPRAVNÉ POLOŽKY

ZÁVAZKY

Předmět leasingu po celou dobu nájemního vztahu zůstává ve vlastnictví pronajímatele, po uplynutí nájemní doby je pronajímateli předmět leasingu
vrácen zpět.

Účetní jednotka vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, a dále rezervy podle
zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve smyslu prováděcí vyhlášky č.500/2002 Sb. výhradně na ztráty a rizika, u nichž lze stanovit titul, výši a termín
plnění při dodržení věcné a časové souvislosti. 

Závazky a dohadné účty pasivní jsou podle splatnosti rozděleny na krátkodobé a dlouhodobé. Jako krátkodobé se vykazuje i část dlouhodobých
závazků nebo dohadných účtů pasivních, která je splatná do jednoho roku od konce rozvahového dne.

Opravné položky k zásobám:

Opravné položky jsou v rozvaze - aktiva vykázány jako záporná hodnota ve sloupci korekce.

VLASTNÍ KAPITÁL

Opravné položky k pohledávkám po splatnosti více než 180 dní až 365 dní včetně:

Opravné položky účetní jednotka tvoří výhradně k majetkovým účtům za účelem snížení ocenění majetku. Toto snížení ocenění majetku nesmí být
trvalého charakteru a nesmí být vyjádřeno jiným způsobem, tj. zejména reálnou hodnotou.

individuálně

Při vzniku se závazky vykazují ve jmenovité hodnotě. 

Opravné položky k pohledávkám po splatnosti více než 365 dní:

Při zohlednění opravných položek vytvořených podle ustanovení zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, účetní
jednotka tvoří opravné položky podle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. ve smyslu prováděcí vyhlášky č.500/2002 Sb. na základě individuálního
posouzení výsledků inventarizací majetku kompetentními pracovníky účetní jednotky, případně jsou aplikována následující pravidla:

Výši ocenění dohadných položek pasivních stanovuje vedení účetní jednotky na základě všech jemu dostupných relevantních informací, odhadů a
propočtů.

až do 50% nebo individuálně

Operativní leasing

Změny reálné hodnoty zajišťovacích derivátů, které zajišťují očekávané peněžní toky, se účtují prostřednictvím příslušných účtů v účtové skupině 41.
Do nákladů nebo výnosů se účtují v období, kdy jsou zaúčtovány rovněž náklady a výnosy spojené se zajišťovanými položkami.

Výše a oprávněnost tvorby opravných položek je prokázána inventarizací majetku.

Opravné položky k pohledávkám po splatnosti více než 1 den až 180 dní včetně:

Společnost přistoupila k zákonu o obchodních korporacích a není povinna tvořit rezervní fond. 

Účetní jednotka účtuje o derivátech a zajišťovacím účetnictví v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. a souvisejícími právními předpisy upravujícími tuto
oblast. 

O tvorbě rezerv se výsledkově účtuje na vrub účtů účtové třídy 5 - Náklady, o použití, snížení nebo zrušení rezerv pro nepotřebnost se účtuje ve
prospěch účtů účtové třídy 5 - Náklady.

Účetní jednotka ve svém vnitřním předpisu stanoví, jaké rezervy bude tvořit, jaká bude jejich výše a způsob jejich tvorby a použití.

Základní kapitál účetní jednotky se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku příslušného soudu. 

až do 100% nebo individuálně
0% nebo individuálně

DERIVÁTY A ZAJIŠTOVACÍ ÚČETNICTVÍ

●

Náklady související se servisem a provozem předmětu pronájmu, není-li ve smlouvě upraveno jinak, nese pronajímatel. 
Leasingové splátky jsou účtovány na vrub účtů účtové skupiny 51 - Služby. 

až do 100% nebo individuálně

Ostatní kapitálové fondy účetní jednotky jsou tvořeny příplatky společníků mimo základní kapitál.

individuálně
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N.

O.

P.

R.

S.
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události
poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po
rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

V úvahu se berou všechna předvídatelná rizika a možné ztráty, které jsou známy do okamžiku sestavení účetní závěrky; v účetní závěrce jsou
vyjádřeny rezervami, opravnými položkami nebo odpisy.
Náklady a výnosy jsou vykázány vzájemně nekompenzované.

NÁKLADY A VÝNOSY

DOROVNÁVACÍ DAŇ

Základem pro výpočet nákladu na daň z příjmů je účetní zisk upravený o trvale nebo dočasně daňově neúčinné náklady nebo výnosy a dále o
odčitatelné položky, slevy na dani a jiné položky upravující základ daně podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k
datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů
odlišovat.

Princip odložené daně vyplývá z přechodných rozdílů, které vyplývají z odlišného účetního pohledu na některá aktiva nebo pasiva a uplatnitelnosti
těchto aktiv nebo pasiv v budoucnosti pro daňové účely, a to ve vztahu k výsledku hospodaření běžného období.

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tedy do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Odložený daňový závazek je zaúčtován vždy. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována jen tehdy, pokud neexistují pochybnosti o jejím možném
daňovém uplatnění v následujících účetních obdobích.

ODLOŽENÁ DAŇ 

DAŇ Z PŘÍJMŮ

Výpočet splatné daně se zjistí jako součin základu daně a sazby stanovené zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.

Skupina je poplatníkem dorovnávací daně. Skupina využila přechodných pravidel tzv. bezpečného přístavu. Dorovnávací daň nebyla zohledněna při
výpočtu odložené daně.

Výpočet odložené daně se zjistí jako součin přechodného rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty aktiva nebo pasiva a sazby daně stanovené
zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, která bude platná pro období, ve kterém bude odložená daň uplatněna. 

Přechodné rozdíly mezi účetní a daňovou zůstatkovou hodnotou mohou vznikat např. u odpisovaného dlouhodobého majetku, u opravných položek, u
rezerv tvořených nad rámec jejich daňové uznatelnosti, případně u jiných aktiv nebo pasiv, a dále také při uplatnění nerealizované daňové ztráty z
předchozích let. 
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1.

Stav k Stav k 
31.12.2024 Koupě Ostatní 01.01.2024

5 483 0 0 2 852 0 2 631
0 2 852 0 -2 852 0 0

5 483 2 852 0 0 0 2 631

Stav k Stav k 
31.12.2024 01.01.2024

-2 631 0 0 0 0 -2 631
0 0 0 0 0 0

-2 631 0 0 0 0 -2 631

Netto stav k Netto stav k 
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023

0 0 2 852 0
0 0 0 0
0 0 2 852 0

2.

Stav k Stav k 
31.12.2024 Koupě Ostatní 01.01.2024

350 0 0 0 0 350
3 002 0 0 1 575 -3 838 5 265
7 720 0 0 0 0 7 720

0 1 575 0 -1 575 0 0
11 072 1 575 0 0 -3 838 13 335

Stav k Stav k 
31.12.2024 01.01.2024

-93 -70 0 0 0 -23
-1 038 -812 -296 0 3 838 -3 768
-7 720 0 0 0 0 -7 720

0 0 0 0 0 0
-8 851 -882 -296 0 3 838 -11 511

Netto stav k Netto stav k 
31.12.2024 31.12.2023 31.12.2024 31.12.2023

0 0 257 327
0 0 1 964 1 497
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 2 221 1 824

Hmotné movité věci a jejich soubory
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Stavby

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Položka

Celkem

OPRAVNÉ POLOŽKY (-) A ZŮSTATKOVÁ CENA

OPRÁVKY (-)

Odpisy (-)

Celkem

Položka

Stavby

Celkem

Opravné položky (-)

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Celkem

IV. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Vyřazení (+)

Celkem
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Prodej / likvidace (-)

OPRAVNÉ POLOŽKY (-) A ZŮSTATKOVÁ CENA

Převody (+/-)

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Přírůstky (+)

Software

Položka

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující dlouhodobý hmotný majetek:

Vyřazení (-)

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

OPRÁVKY (-)

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

POŘIZOVACÍ CENA (+)
Přírůstky (+)

Vyřazení (-)

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Odpisy (-)

Opravné položky (-)

Celkem

Prodej / likvidace (-)

Převody (+/-)

Převody (+/-)

Software

Vyřazení (+)

POŘIZOVACÍ CENA (+)

Položka

Software

DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

Hmotné movité věci a jejich soubory

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující dlouhodobý nehmotný majetek:

Položka

Položka

Stavby

Hmotné movité věci a jejich soubory
Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Převody (+/-)
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1 263 TCZK
1 739 TCZK

3.

Netto stav k Brutto stav k 
31.12.2024 01.01.2024

153 978 136 182 0 -124 089 0 141 885
153 978 136 182 0 -124 089 0 141 885

4.

do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
804 924 0 0 99 458 7 507 -5 170

804 924 0 0 99 458 7 507 -5 170
187 919 0 0 0 0 0

65 102 0 0 0 0 0
122 817 0 0 0 0 0

957 252 0 0 0 0 0
957 252 0 0 0 0 0

61 836 0 0 0 0 0
925 0 0 5 206 484 0

2 012 856 0 0 104 664 7 991 -5 170

do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
615 620 0 0 23 273 8 891 -11 544

615 620 0 0 23 273 8 891 -11 544
179 625 0 0 0 0 0

53 074 0 0 0 0 0
126 551 0 0 0 0 0

689 637 0 0 0 0 0
689 637 0 0 0 0 0

95 011 0 0 0 0 0
0 0 0 0 18 0

1 579 893 0 0 23 273 8 909 -11 544

Úbytky (-)

Po lhůtě splatnosti
Položka

Daňové a ostatní pohledávky, časové rozlišení aktiv

Ve lhůtě splatnosti

Celkem

Pohledávky z obchodních vztahů:

Ve lhůtě splatnosti

POHLEDÁVKY MIMO SKUPINU A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující pohledávky mimo skupinu:

V MINULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

V průběhu účetního období nebyla použita reprodukční pořizovací cena.

POHLEDÁVKY MIMO SKUPINU PODLE SPLATNOSTI (BRUTTO STAV)

Položka

Opravné položky (-)

Položka

Kladné závazky z obchodních vztahů

v pořizovací ceně:

V BĚŽNÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Zboží představuje plyn uskladněný v zásobnících.

krátkodobé

Zboží

ZÁSOBY

V běžném období došlo k prodeji a vyřazení všech vozidel z majetkové evidence. Společnost používá vozy najaté formou operativního leasingu,
náklady na pronajatá vozidla v běžném období činí 2 644 TCZK.

Položka Hmotné movité věci a jejich soubory k rozvahovému dni zahrnuje:

ZÁSOBY

Opravné položky (-)

krátkodobé

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující zásoby:

Převody (+/-)

v pořizovací ceně:

Účetní jednotka nevykazuje v rozvaze žádný cizí majetek (např. majetek najatý v rámci nájmu podniku nebo jeho části).

nábytek, inventář
kancelářské přístroje

Přírůstky (+) Opravné položky (-)

Celkem

krátkodobé

Poskytnuté zálohy:

Dohadné účty aktivní:

Daňové a ostatní pohledávky, časové rozlišení aktiv
Kladné závazky z obchodních vztahů

dlouhodobé

Po lhůtě splatnosti

Poskytnuté zálohy:

Dohadné účty aktivní:
krátkodobé

Pohledávky z obchodních vztahů:
krátkodobé

dlouhodobé

krátkodobé

Celkem
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31.12.2024 31.12.2023
42 005 81 026

7 396 6 770
11 622 890

0 2
0 5 207

805 1 109
8 7

61 836 95 011

5.

Stav k Tvorba(+) Stav k Tvorba(+) Stav k
31.12.2024 Zrušení (-) 31.12.2023 Zrušení (-) 31.12.2022

74 175 0
0 0

5 170 11 544
-11 544 -6 978

79 345 67 801 11 544 4 566 6 978

6.

Částka

311 252

311 252

7.

Stav k Zvýšení (+) Stav k Zvýšení (+) Stav k
31.12.2024 Snížení (-) 31.12.2023 Snížení (-) 31.12.2022

0 8 363
-9 660 -4 916

22 237 28 066
-28 066 -14 049

0 0
0 -8 131

22 237 -15 489 37 726 9 333 28 393

00

Náklady příštích období - marketingové činnosti představují náklady na provize ze získání nových odběratelů časově rozlišené v závislosti na
očekávaných budoucích výnosech z prodejů plynu těmto novým zákazníkům.
Příjmy příštích období představují v minulém období především časově rozlišené odchylky z nákupu a prodeje plynu.
Dohadné účty aktivní představují zejména nevyfakturované dodávky plynu a elektrické energie.

5 170

VLASTNÍ KAPITÁL

Opravné položky k pohledávkám mimo skupinu

OPRAVNÉ POLOŽKY

Položka

0

Rezerva na zaměstnanecké benefity a odměny 14 049

Pohledávky z pevných termínovaných operací

Příjmy příštích období
Ostatní náklady příštích období

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující opravné položky:

Položka
Náklady příštích období - marketingové činnosti

ZMĚNY OPRAVNÝCH POLOŽEK

DAŇOVÉ A OSTATNÍ POHLEDÁVKY, ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV

Pohledávky za zaměstnanci

Ostatní daňové pohledávky

Položka

Advokátní úschova

Celkem

Společnost tvoří opravnou položku ve výši 100% k platbě poskytnuté na požízení obchodní účasti na jiné firmě. Důvodem tvorby OP je odstoupení
Společnosti od smlouvy a zadržení platby protistranou. O předmětnou pohledávku vede Společnost soudní řízení.

ROZDĚLENÍ ZISKU / VYPOŘÁDÁNÍ ZTRÁTY MINULÉHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ (+/-)

Celkem

28 066

Položka

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující rezervy:

REZERVY

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 11.4.2024 byl zisk za rok 2023 převeden na
nerozdělený zisk minulých let ve výši:

22 237

Rezerva na soudní spory

Rezerva na zaměstnanecké benefity a odměny je tvořena na základě nevyplacených smluvních nároků zaměstnanců ve výši hrubé mzdy a
souvisejícího zákonného pojištění.
Rezerva na akviziční odměny byla v běžném období zrušena z důvodu její neodůvodněnosti. 
Rezerva na soudní spory byla v minulém období zrušena  z důvodu její neodůvodněnosti.

11 544

Opravné položky k dlouhodobému finančnímu majetku

6 978

74 175

Celkem

0

ZMĚNY REZERV

0

Celkem

9 660

8 131

Rezerva na akviziční odměny 6 213
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8.

do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
46 010 0 0 1 394 99

46 010 0 0 1 394 99
444 146 0 0 0 0

444 146 0 0 0 0
23 471 0 0 0 0

23 471 0 0 0 0
129 450 0 0 0 0

931 0 0 317 5 437
644 008 0 0 1 711 5 536

do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
43 300 0 0 1 216 201

43 300 0 0 1 216 201
527 499 0 0 0 0

527 499 0 0 0 0
659 0 0 0 0

659 0 0 0 0
162 156 0 0 0 0

7 637 0 0 576 2 771
741 251 0 0 1 792 2 972

31.12.2024 31.12.2023
430 368
864 683
366 338

9 830 4 237
88 563 84 507
26 501 69 714

571 203
2 311 2 104

1 0
13 2

129 450 162 156

Závazky z obchodních vztahů:

krátkodobé

Závazek z titulu daně z příjmů právnických osob

Položka

Přijaté zálohy:

V MINULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Záporné pohledávky z obchodních vztahů
Celkem

Daňové a ostatní závazky, časové rozlišení pasiv

Po lhůtě splatnosti

krátkodobé

Daňové a ostatní závazky, časové rozlišení pasiv

ZÁVAZKY MIMO SKUPINU A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV

Položka
Po lhůtě splatnosti

DAŇOVÉ A OSTATNÍ ZÁVAZKY, ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV

Závazek z titulu DPH hrazené v tuzemsku

Ve lhůtě splatnosti

Daňová povinnost z titulu daně z příjmů ze závislé činnosti

krátkodobé

Záporné pohledávky z obchodních vztahů

Závazky z obchodních vztahů:

krátkodobé

Položka

Pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti
Veřejné zdravotní pojištění

Ostatní daňové závazky

Celkem

ZÁVAZKY MIMO SKUPINU PODLE SPLATNOSTI

Přijaté zálohy:

Ve lhůtě splatnosti

krátkodobé

Závazky vůči zaměstnancům
Jiné závazky

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující závazky mimo skupinu:

Celkem

Přijaté zálohy krátkodobé představují platby předem vyplývající ze smluv o prodeji plynu. 
Dohadné účty pasivní krátkodobé představují odhady k rozvahovému dni nevyfakturovaných dodávek a výkonů. 

Dohadné účty pasivní:

Závazky z pojistného na sociální zabezpečení, veřejného zdravotního pojištění a daňové dluhy jsou splatné v následujícím účetním období.

V BĚŽNÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Daň z plynu

Výnosy příštích období

krátkodobé
Dohadné účty pasivní:
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9.

Stav k Stav k 
31.12.2024 31.12.2023

4 200 4 652
22 237 37 726

5 170 11 544
31 607 53 922

21% 21%
6 638 11 324

31.12.2024 31.12.2023
278 669 389 350

66 517 14 740
345 186 404 090

21% 19%
72 489 76 777

72 489 76 777
-45 223 -6 835

27 266 69 942

DAŇ Z PŘÍJMŮ

Odložená daň (+ aktivní, - pasivní)

  

Daň z příjmů za běžné období - před slevou (+)

Opravné položky k pohledávkám

ODLOŽENÁ DAŇ

Úpravy (+/-)

KALKULACE SPLATNÉ DANĚ Z PŘÍJMŮ ZA BĚŽNÉ OBDOBÍ

Daň z příjmů za běžné období - po slevě (+)
Uhrazené zálohy na daň z příjmů za běžné období (-)

Základ daně

Splatný závazek z daně z příjmů za běžné období

Základ daně
Sazba daně

Rezervy

Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)
Položka

Společnost Komerční banka, a.s. vydala krátkodobé záruky za Společnost ve prospěch třetích stran, přičemž garance směřují k datu sestavení závěrky
v uvedené výši ke společnostem: 
- OTE, a.s. ve výši 80 000 TCZK;  
- GasNet, s.r.o. ve výši 137 400 TCZK;
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s. ve výši  8 000 TCZK;
- EG.D, a.s. ve výši 3 500 TCZK
- JRA ESTATE, a. s. ve výši 931 TCZK.

Společnost VÚB, a.s. vydala krátkodobou záruku na základě příkazce Slovenský plynárenský priemysel, a.s. za Společnost ve prospěch třetí strany,
přičemž garance směřuje k datu sestavení závěrky v uvedené výši ke společnosti: 
- OTE, a.s. ve výši 180 000 TCZK.  

Mateřská společnost Slovenský plynárenský priemysel, a.s. vydala záruky za Společnost ve prospěch třetích stran, přičemž garance směřují k datu
sestavení závěrky v uvedené výši ke společnostem: 
- RWE Supply & Trading GmbH ve výši 3 000 TEUR (= 75 555 TCZK);
- ČEZ, a.s. ve výši  10 000 TEUR (= 251 850 TCZK).

KALKULACE ODLOŽENÉ DANĚ

SPLATNÁ DAŇ Z PŘÍJMŮ

ZÁVAZKY MIMO SKUPINU KRYTÉ PODLE ZÁSTAVNÍHO PRÁVA NEBO JIŠTĚNÉ JINÝM ZPŮSOBEM

Přechodné rozdíly (+/-)

Sazba daně

Rozdíl účetní a daňové hodnoty majetku
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do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
223 785 0 0 0 0 0

223 785 0 0 0 0 0

do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
17 101 0 0 0 0 0

17 101 0 0 0 0 0
403 996 0 0 0 0 0

421 097 0 0 0 0 0

do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
1 240 040 0 0 0 0

1 240 040 0 0 0 0
1 240 040 0 0 0 0

do 1 roku od 1 do 5 let nad 5 let do 1 roku nad 1 rok
1 058 470 0 0 0 0

1 058 470 0 0 0 0
330 0 0 0 0

330 0 0 0 0
74 178 0 0 0 0

1 132 978 0 0 0 0

31.12.2024 31.12.2023
6 471 993 5 675 053

28 613 16 010
2 689 8 171

6 503 295 5 699 234

31.12.2024 31.12.2023
886 792 84 458

3 453 744
890 245 85 202

Ostatní pohledávky, cash-pool

Ve lhůtě splatnosti

Celkem

Ve lhůtě splatnosti
Opravné položky (-)

Pohledávky z obchodních vztahů:
krátkodobé

Po lhůtě splatnosti

krátkodobé

Po lhůtě splatnosti

Celkem

Tržby za výrobky, zboží, služby
Výnosové úroky a garance

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující náklady:

Služby

Opravné položky (-)

V MINULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

krátkodobé

krátkodobé

Po lhůtě splatnosti

Ostatní pohledávky jak v běžném, tak v minulém období představují pohledávky z titulu cash-poolu.

Dohadné účty pasivní:

ZÁVAZKY VE SKUPINĚ PODLE SPLATNOSTI

Celkem

Závazky z obchodních vztahů:

TRANSAKCE S PODNIKY VE SKUPINĚ

Ve lhůtě splatnosti

Ostatní závazky v minulém období představuje dluh vůči mateřské společnosti z titulu zápůjčky. Dluh byl v běžném období vyrovnán.

Položka

Ostatní závazky, cash-pool

NÁKLADY A VÝNOSY Z TRANSAKCÍ S PODNIKY VE SKUPINĚ

Nákladové úroky a garance

Výnosy

Transakce s podniky ve skupině = pohledávky, závazky, náklady, výnosy a ostatní plnění (přijaté nebo poskytnuté záruky apod.) s podniky ve skupině.

Ostatní pohledávky, cash-pool

V BĚŽNÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Položka

V MINULÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Celkem

Položka
Ve lhůtě splatnosti

V BĚŽNÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ 

Podnik ve skupině = mateřský podnik a podniky jím ovládané/řízené či pod podstatným vlivem.

POHLEDÁVKY VE SKUPINĚ PODLE SPLATNOSTI (BRUTTO STAV)

Celkem

Závazky z obchodních vztahů:

Položka

Celkem

Po lhůtě splatnosti

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující výnosy z transakcí s podniky ve skupině:

Spotřebované nákupy a zboží
Náklady
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11.

Celkem Členové orgánů* Celkem Členové orgánů*
47 846 - 37 278 -
16 056 - 10 794 -

2 158 - 1 651 -
- 13 320 - 2 839
- 12 940 - 2 547
- 380 - 292

66 060 - 49 723 -

31.12.2024 31.12.2023
37 33
4 3
2 3

12.

Označení 
ve výkazu 31.12.2024 31.12.2023

A.3. 786 776
z toho: 474 460
z toho: 312 316

A.3. 23 081 3 609
A.3. 24 768 3 508
A.3. 36 627 22 927
A.3. 567 907 378 020
A.3. 240 058 83 094
A.3. 5 826 7 207
A.3. 5 341 4 268
A.3. 6 485 4 489
A.3. 54 337 66 110
A.3. 11 706 10 760

III.3. 2 143 3 200
III.3. 137 0
III.3. 0 216
III.3. 5 773 1 826
III.3. 8 072 13 794

F.5. 433 5
F.5. 2 421 2 383
F.5. 5 621 1 546
F.5. 6 544 0
F.5. 6 857 4 951
F.5. 4 59

VII. 68 827 63 738
VII. 0 1

K. 64 952 108 020
K. 578 733

OSOBNÍ NÁKLADY

členům řídících orgánů

ZAMĚSTNANCI, OSOBNÍ NÁKLADY

Osobní náklady celkem
členům kontrolních orgánů

Položka

K rozvahovému dni účetní jednotka vykazuje následující osobní náklady:

Položka

Ostatní finanční výnosy
Kurzové zisky + výnosy z derivátových operací
Ostatní

Ostatní finanční náklady
Kurzové ztráty + náklady z derivátových operací

VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Výše odměn přiznaných za účetní období z důvodu výkonu funkce:

31.12.2023

Odpis zmařené investice
Odchylky - plyn a elektřina

Mzdové náklady včetně odměn členům orgánů z titulu jejich funkce
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění
Ostatní náklady

31.12.2024

Nájemné, včetně služeb souvisejících

Ostatní poradenské služby

Služby

Ostatní

Distribuce plynu

Koncernová podpora

Pojistné

Jiné provozní výnosy
Penále a úroky z prodlení
Náhrady škod a pojistných událostí
Zúčtované závazky + výnosy z odepsaných pohledávek

Odměny statutárnímu auditorovi

Akviziční náklady

Ostatní

Propagace a marketing
Přeprava a uskladnění plynu

Distribuce elektřiny
Bezpečnostní standard

povinný audit roční závěrky běžného období - předaudit

Odchylky - plyn a elektřina
Ostatní

Jiné provozní náklady
Penále a úroky z prodlení

Odpis pohledávek

povinný audit roční závěrky minulého období

Ostatní

ROZPIS VYBRANÝCH VÝZNAMNÝCH POLOŽEK Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY, KTERÉ JSOU MIMOŘÁDNÉ OBJEMEM NEBO PŮVODEM

Průměrný přepočtený počet členů kontrolních orgánů v průběhu účetního období:
Průměrný přepočtený počet členů řídících orgánů v průběhu účetního období:
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období bez členů orgánů:
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Tuzemské Zahraniční Tuzemské Zahraniční
7 816 761 886 792 6 799 666 84 458

1 467 0 13 0
11 335 3 453 11 817 744
84 952 0 82 775 0

7 914 515 890 245 6 894 271 85 202

13.

14.

15. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU

Přehled o změnách vlastního kapitálu sestavený podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. je samostatnou přílohou této závěrky. 

Za období počínající koncem rozvahového dne a končící okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné skutečnosti, které mění významným
způsobem pohled na finanční situaci účetní jednotky.

Tržby za výrobky, zboží, služby

Výnosové úroky a garance

31.12.2024

Celkem

Výnosy

Prodej majetku a materiálu

Ostatní

Přehled o peněžních tocích je zpracován nepřímou metodou.

ROZPIS VÝNOSŮ PODLE KATEGORIÍ A TRHŮ
31.12.2023

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A OKAMŽIKEM SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Přehled o peněžních tocích sestavený podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. je samostatnou přílohou této závěrky. 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
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Deloitte označuje jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited (DTTL) a jejich dceřiné a přidružené subjekty (souhrnně 
„organizace Deloitte“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global“) a každá z jejích členských společností a jejich přidružených subjektů je samostatným a 
nezávislým právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských společností a jejich přidružených subjektů ve vztahu k 
třetím stranám. Společnost DTTL a každá členská společnost a přidružený subjekt nese odpovědnost pouze za své vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či 
pochybení jiných členských společností či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací najdete na adrese www.deloit

jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti SPP CZ a.s. (dále také „společnost“) sestavené na základě českých 
účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2024, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního 
kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící k tomuto datu a přílohy této účetní závěrky, včetně významných 
(materiálních) informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti SPP CZ a.s. 
k 31. prosinci 2024 a její finanční výkonnosti a peněžních toků za rok končící k tomuto datu v souladu s českými účetními 
předpisy.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými 
jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše 
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V 
souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které 
jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Jiná skutečnost

Účetní závěrka společnosti SPP CZ a.s. za rok končící k 31. prosinci 2023 byla auditována jiným auditorem, který k této 
účetní závěrce dne 4. března 2024 vyjádřil výrok bez výhrad.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní 
závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících 
ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 

(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 
yto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 

ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 

namnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků 
by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 

• Ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech 
významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou. 

• Ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o společnosti, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, 
ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených 
ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Česká republika

zapsána Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 24349
IČO: 49620592
DIČ: Pro akcionáře společnosti

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku

Představenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými 
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby 

mné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je společnost schopna nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení 
společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra 
jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 
chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný 
úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falš
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 
mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor 
na účinnost jejího vnitřního kontrolního syst

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v 
této souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem a to, 
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí 
nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k 
závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti společnosti nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 
informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 
významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním 

V Praze dne 21. března 2025

Auditorská společnost:

evidenční číslo 079 evidenční číslo 2528
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Zpráva představenstva společnosti SPP CZ, a.s. 
o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a mezi 

ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou 

podle ustanovení § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákona o obchodních korporacích) 

 

 
ZA OBDOBÍ OD 1.1.2024 DO 31.12.2024 

 

I. Propojené osoby (struktura vztahů): 

Ovládaná osoba:  
Obchodní firma: SPP CZ, a.s. 
se sídlem: Nové sady 996/25, 602 00 Brno 
IČ: 284 88 016 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle B vložka 7257 
 
Ovládající osoba:   
1. Slovenský plynárenský priemysel a.s., se sídlem Mlynské Nivy 44/a, Bratislava, 825 

11, Slovenská republika 
 
Podíl ovládající osoby na ovládané osobě: 100% 
 
Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou (dále jen „další propojené 
osoby“): 
 
Vzhledem k tomu, že je ovládající osoba vlastněna Slovenskou republikou, je seznam   
propojených osob vzhledem k jeho obsáhlosti k nalezení na 
http://www.finance.gov.sk/Default.aspx?CatID=8804.  
 
Společnost nemá žádné dceřiné společnosti. 
 

II. Úloha ovládané osoby v seskupení   

Ovládaná osoba je přímo ovládána ovládající osobou. Hlavním předmětem podnikání 
ovládané osoby je stejně tak jako u ovládající osoby obchod s plynem a obchod 
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zákazníkem, na jejímž základě umožňuje ovládající osoba ovládané osobě přístup do 
virtuálního zásobníku a přiděluje ji za sjednaných podmínek dohodnutou skladovací 
kapacitu. 

 
8. Smlouva o poskytování služeb v oblasti informačních technologií, uzavřená v roce 

2014 mezi ovládající a ovládanou osobou ve znění pozdějších dodatků, na jejímž 
základě poskytovala ovládající osoba ovládané osobě vybrané služby v oblasti IT 
služeb.  

 
9. Smlouva o poskytování služeb v oblastech marketing, řízení portfolia a rizik, 

informační technologie, uzavřená v roce 2013, ve znění pozdějších dodatků, mezi 
ovládající a ovládanou osobou, na jejímž základě poskytovala ovládající osoba ovládané 
osobě vybrané služby, která se proměnovala na Smlouvu o poskytovaní služeb v 
oblastích Komerční dispečink, Trading, Risk management, Interní audit, služby 
Ombudsmana a služby compliance.  
 

10. Rámcová smlouva uzavřená v roce 2009 ve znění pozdějších dodatků, na jejímž 
základě poskytovala ovládající osoba ovládané osobě garance za plnění vůči 
distribučním, skladovacím a přepravním společnostem a dodavatelům a odběratelům 
zemního plynu v ČR.  

 
11. Dohoda o poskytnutí práv v souvislosti s účastí ve veřejném výběrovém řízení, 

uzavřená 4.3.2011 mezi ovládanou a ovládající osobou poskytovala ovládající osoba 
ovládané osobě podporu účasti Ovládané osoby v řízeních o veřejných zakázkách. ¨ 
 

12. Dohoda o vyúčtování pojistného, uzavřená mezi pojišťovnou a pojistníky: ovládající 
osobou, ovládanou osobou  
 

13. Licenční smlouva, uzavřená mezi ovládající a ovládanou osobou, na jejímž základě 
ovládaná osoba užívá ochrannou známku ovládající osoby. 

 
14. Smlouva o půjčce, uzavřená dne 6.5.2015 mezi ovládající a ovládanou osobou, na 

jejímž základě má ovládaná osoba zapůjčena výtvarná díla z majetku ovládající osoby.  
 

15. Smlouva o zajištění bezpečnostního standardu dodávek, uzavřená mezi ovládající a 
ovládanou osobou, na jejímž základě ovládající osoby zajišťuje pro ovládanou osobu 
část zákonem stanovené povinnosti zajištění bezpečnostního standardu dodávek plynu  

 
16. Smlouva o spolupráci, uzavřená dne 22.2.2021 mezi ovládanou a ovládající osobou 

zajišťující ovládající osobě přístup do informačního systému ovládané osoby 
 

17. Smlouva o nájmu movitého majetku – motorového vozidla a poskytovaní služeb 
souvisejícichi s pronájmem ve znění pozdějších dodatků, uzavřená dne 2.11.2021 
mezi ovládající a ovládanou osobou, na jejímž základě si ovládaná osoba od ovládající 
osoby vypůjčuje motorová vozidla.  
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s elektřinou, přičemž ovládaná společnost realizuje podnikatelskou činnost v České 
republice a ovládající osoba ve Slovenské republice.  

III. Způsob a prostředky ovládání ovládané osoby:  

Ovládající osoba vykonává svůj vliv na ovládanou osobu standardním způsobem, 
tedy přímo při výkonu působnosti jediného akcionáře ovládané osoby.  
 

IV. Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na 
popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se 
takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu 
ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky, včetně posouzení 
toho, zda ovládané osobě vznikla jednáním újma a posouzení jejího vyrovnání:  

Mezi ovládanou a ovládající osobou probíhaly dodávky plynu a energie a úhrady za 
ně dle smluv popsaných v čl. V bod 4 a 5  Ovládaná osoba splatila ovládající osobě 
v roce 2024 poskytnutý úvěr dle smlouvy popsané v čl. V bod 6  

 

V. Přehled vzájemných smluv mezi ovládanou osobou a ovládající osobou, nebo 
mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami: 

 
1. Smlouva o využívaní cash poolingu uzavřená mezi ovládající osobou, ovládanou 

osobou a propojenou osobou SPP CNG s.r.o. dne 7.9.2020 týkající se cash poolingu v 
měně EUR 
 

2. Smlouva o využívaní cash poolingu uzavřená mezi ovládající osobou a ovládanou 
osobou dne 23.11.2021 týkající se cash poolingu v měně CZK 
 

 
 

3. Dohoda o podmínkách využívaní cash poolingu uzavřená mezi ovládající osobou, 
ovládanou osobou dne 24.10.2022.  
 

4. Rámcová smlouva o prodeji a nákupu plynu (tzv. EFET), uzavřená v roce 2010 mezi 
ovládající a ovládanou osobou, na jejímž základě dodávala ovládající osoba ovládané 
osobě zemní plyn a ovládaná osoba tento zemní plyn odebírala a platila za něj ovládající 
osobě kupní cenu.  

 
5. Rámcová smlouva o prodeji a nákupu elektrické energie (tzv. EFET), uzavřená v 

roce 2016 mezi ovládající a ovládanou osobou, na jejímž základě dodávala ovládající 
osoba ovládané osobě elektrickou energii a ovládaná osoba tuto elektrickou energii 
odebírala a platila za ni ovládající osobě kupní cenu.  

 
6. Smlouva o úvěre, uzavřená v roce 2023 mezi ovládající osobou jako věřitelem a 

ovládanou osobou jako dlužníkem, na jejímž základě s ovládající osoba zavázala 
poskytnout ovládané osobě úvěr ve sjednané výši. 

 
7. Smlouva o skladování plynu ve virtuálním zásobníku, uzavřená v roce 2023 mezi 

ovládající osobou jako provozovatelem virtuálního zásobníku a ovládanou osobou jako 
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VI. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami podle čl. I, 
včetně uvedení, zda převládají výhody nebo nevýhody a jaká rizika z toho pro 
ovládanou osobu plynou: 

Ovládaná osoba je od svého vzniku vlastněna jediným akcionářem, tedy ovládající 
osobou a byla založena za účelem podpory aktivit koncernu SPP v oblasti obchodu s 
plynem a následně i elektřiny České republice. V posledním účetním období, tak jako 
po celou dobu existence ovládané osoby, udržují ovládaná a ovládající osoba 
standardní obchodní vztahy. Vzhledem k silnému postavení ovládající osoby na trhu 
se zemním plynem a dobrým silným obchodním jménem ovládající osoby ve 
Slovenské republice, lze vliv ovládající osoby na ovládanou osobou hodnotit 
pozitivně a rozhodně převládají výhody tohoto propojení. 

 

 

 

 

 

 

V …………….. dne …………… 2025 
 
 
Za SPP CZ, a.s. 
 
 

…………………………. ………………………. 
    Ing. Pavel Jaroš Ing. Juraj Ondris, MBA 

předseda představenstva místopředseda představenstva 
 

Brně 18. 3.
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Česká republika


